
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Determinazione Dirigenziale n. 216 del 19/08/2022    

Repertorio Generale n. 901  del 25/08/2022 

Oggetto:  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  L'EROGAZIONE  DEI  BUONI  LIBRO  QUALE 
CONTRIBUTO PER L'ACQUISTO DEI LIBRI DI  TESTO, PER GLI ALUNNI DELLE 
SCUOLE  SECONDARIE  DI  I°  GRADO  ANNO  SCOLASTICO  2020-21.  
CIG  Z573770C53
. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

III SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE E CULTURA 

Determinazione Dirigenziale n. 216 del 19/08/2022  
  

Oggetto:  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  L'EROGAZIONE  DEI  BUONI  LIBRO  QUALE 
CONTRIBUTO PER L'ACQUISTO DEI LIBRI  DI  TESTO, PER GLI  ALUNNI DELLE 
SCUOLE  SECONDARIE  DI  I°  GRADO  ANNO  SCOLASTICO  2020-21.  
CIG.Z573770C53

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso che:
 con Delibera di Giunta Municipale n° 190 del 28/07/2022 esecutiva ai sensi di legge è stata disposta 

l’assegnazione  di  €  12.000,00  al  Responsabile  Area  servizi  alla  persona,  al  fine  di  procedere 
all’erogazione del Buono libro per l’anno scolastico 2020/21. (Pren.Imp. n.11132 /2022)   

 con L. R. n. 68 del 07/05/1976 la Regione Siciliana ha istituito l’erogazione di un  buono libro, quale 

contributo per l’acquisto di libri di testo, agli alunni delle scuole secondarie di I°grado;
 che con L. R. n. 1 del 2/01/1979 le funzioni amministrative in materia svolte dalla Regione Siciliana 

sono state demandate ai Comuni; 
 che la spesa di cui al presente provvedimento è tassativamente regolata dalla legge e non soggiace ai 

limiti di spesa imposti dall’art.163 c.2 del D.Lgs.n.267/2000 che regola l’assunzione di impegni di  
spesa in gestione provvisoria; 

 che l’art. 17 della L. R. n. 57 del 31.12.1985 stabilisce che il contributo da assegnare agli alunni 

(buono libro) è pari  €. 61,97 per gli alunni che frequentano la I classe delle scuole secondarie di  

copia informatica per consultazione



I°grado  e  €. 41,32 per gli alunni che frequentano la II e la III classe delle scuole secondarie di  
I°grado;

 che  per  l’accesso  al  beneficio  di  che  trattasi,  l’Assessorato  Regionale,  con  circolare  n.  21  del  

22.10.2002, ha confermato le modalità stabilite dalla L. R. n. 57/1985;
 che, in applicazione delle normative di cui sopra, questo Ente provvede annualmente ad assegnare 

agli alunni delle scuole secondarie di I°grado,  buono libro quale contributo per l’acquisto dei libri di  
testo;

        
Ritenuto, ai sensi dell'art. 183 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, di dover provvedere al relativo impegno di 
spesa di € 12.000,00.                       

Visti: la L.R. n° 68 del 07/05/76 ;
           il D.lgo 18 Agosto 2000 n° 267 e s.m.i.;
           il regolamento di contabilità dell’ Ente;
           il Bilancio dell’Ente 
           il CIG  Z573770C53

DETERMINA 

Propone, per i motivi in premessa indicati e che di seguito si intendono integralmente riportati :

1. di impegnare, ai sensi dell’art 183 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la somma totale di € 
12.000,00 per l’erogazione del Buono libro a.s. 2020-21;

2. di imputare la somma  alla missione 4 programma  2  titolo 1  macroaggregato 3  Capitolo 
04021.03.00402101 dell’ipotesi di Bilancio Esercizio 2021-2023 esercizio 2022 in corso di 
approvazione ; Prenotazione Impegno n.11132 /2022.     

3. di  provvedere,  con  separato  atto,  alla  liquidazione  della  spesa  derivante  dal  presente 
provvedimento,  dando atto che la scelta dell’esercente per la fornitura dei libri è operata a 
discrezionalità dal singolo utente fruitore del buono-libro, che acquisisce i libri direttamente 
presso la   libreria,  pertanto si  provvederà  alla  liquidazione della  spesa direttamente alle 
librerie fornitrici dietro presentazione di regolare fattura elettronica;

4. di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per il prescritto visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 216 del 19/08/2022

Servizio.3     III SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE E CULTURA 

Oggetto:     IMPEGNO DI SPESA PER L'EROGAZIONE DEI BUONI LIBRO QUALE CONTRIBUTO PER 
L'ACQUISTO DEI LIBRI DI TESTO, PER GLI ALUNNI DELLE SCUOLE SECONDARIE DI I° 
GRADO ANNO SCOLASTICO 2020-21. 
CIG Z573770C53
 . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2022 04021.03.00402101 716 12.000,00

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 25/08/2022 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


